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 Besuchen Sie Ihren Zahnarzt

Das berechnet 
Ihnen 
der Zahnarzt.

Unverbindliche Systemgrafik

Das zahlt die gesetzliche 
Krankenversicherung.

Das ist die Lücke.

Die Zuzahlungen
können leicht 
mehrere Hundert 
bis Tausend Euro 
betragen.

Schlechte Nachrichten für alle, die in der gesetzlichen 
Krankenversicherung versichert sind, denn die 
Versicherten müssen immer mehr zuzahlen. So 
müssen bereits bei der kassenärztlichen Grund- 
und Regelversorgung zwischen 35 und 50 % der 
Kosten privat getragen werden. Die Folge: Guten 
Zahnersatz können sich immer weniger Menschen 
leisten. Bereits heute schieben viele Menschen den 
Zahnarzttermin trotz Schmerzen vor sich her, aus 
Angst vor der Behandlung – und den Kosten …
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 Besuchen Sie Ihren Zahnarzt

 mit einem Lächeln.

Kosten für Zahnersatz – ein Vergleich
Vereinfachte Beispielrechnung:

Das zahlt die gesetzliche 
Krankenversicherung.

Smile! schafft, was Ihre Kasse  
nicht leistet. 

Zahnbehandlung und -ersatz werden immer teurer.  
Wer seine Zuzahlungen künftig auf ein erträgliches 
Maß reduzieren möchte, benötigt private Zusatz-
vorsorge – wie Smile! Die übernimmt die im Folgen-
den dargestellten Kosten und zaubert Ihnen wieder 
ein Lächeln auf die Lippen.

Zahnersatz-
versorgung 
durch 

Vollkeramik-
krone

Vollverblen-
dete Metall-
keramikbrücke

Implantat

Gesamtkosten 700 € 1.800 € 2.000 €

Festzuschuss 
GKV 200 € 400 € 400 €

Ihre Kosten 
ohne Smile! 500 € 1.400 € 1.600 €
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 Die vorbildliche Vorsorge

Das übernimmt 
Smile!

Je nach Leistung  
verbleibt kein oder 
nur noch ein gerin-
ger Eigenanteil.

Gute Nachrichten für alle, die auf die Leistungen  
von Smile! bauen. Denn bestens versichert, ist der 
Gang zum Zahnarzt garantiert kein Leidensweg 
mehr. Die Kosten werden je nach Tarif teilweise,  
zum Großteil oder sogar vollständig übernommen 
und das schont die Haushaltskasse nachweislich. 
Eine gute Zahnbehandlung kann sich jetzt wieder 
jeder leisten – mit Smile!

Das zahlt die gesetzliche 
Krankenversicherung.

Tarif Smile! ZahnPremium, unverbindliche Systemgrafik

Das berechnet 
Ihnen 
der Zahnarzt.
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 Die vorbildliche Vorsorge

 für Ihre Zähne.

Das zahlt die gesetzliche 
Krankenversicherung.

Kosten für Zahnersatz – ein Vergleich
Vereinfachte Beispielrechnung:

Das spricht für eine Zusatz- 
versicherung:

Reduzieren Sie Ihre Zuzahlungen beim  
Zahnarzt, schonen Sie Ihre Haushaltskasse 
und profitieren Sie von vielen weiteren  
Leistungen.

Zahnersatz-
versorgung 
durch 

Vollkeramik-
krone

Vollverblen-
dete Metall-
keramikbrücke

Implantat

Gesamtkosten 700 € 1.800 € 2.000 €

Festzuschuss 
GKV 200 € 400 € 400 €

Ihre Kosten 
ohne Smile! 500 € 1.400 € 1.600 €

Ihre Kosten 
mit Smile!  
bei 90 % 
Erstattung

70 € 180 € 200 €

Ersparnis:
1.400 €

Ersparnis:
430 €

Ersparnis:
1.220 €
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 Smile! bietet Ihnen zwei   Tarife zur Auswahl.

* Unter Einbeziehung anrechenbarer Vorleistungen (z. B. durch die gesetzliche Krankenver-
sicherung).

Smile! ZahnKomfort
Der richtige Tarif für alle, die so wenig wie möglich 
zahlen möchten, sich aber gut absichern wollen.

 Smile! übernimmt die Kosten Ihrer Zahnbe-  
 handlung zu 100 %*.

 Smile! bezahlt Ihren Zahnersatz zu 45 %,  
 zusammen mit der Leistung der gesetzlichen  
 Krankenversicherung maximal 90 %.

 Smile! übernimmt bei unfallbedingten Zahnbe- 
 handlungs- und Zahnersatzkosten oder bei Inan- 
 spruchnahme der Regelversorgung 100 %*, bis zu  
 15.000 Euro je Versicherungsjahr.

 Unterstützung der Zahnprophylaxe mit  
 85 Euro je Versicherungsjahr.

 Umfangreiche Leistungserstattung.

Ab 9,50 € pro Monat

Smile! ZahnPremium
Der richtige Tarif für alle, die optimalen  
Zusatzschutz zu einem möglichst  
günstigen Preis möchten.

  Smile! übernimmt die Kosten Ihrer Zahnbe -
  handlung zu 100 %*.

  Smile! bezahlt Ihren Zahnersatz zu 90 %*.
  Smile! zahlt bei unfallbedingten Zahnbehand- 
lungs- und Zahnersatzkosten oder bei Inanspruch- 
nahme der Regelversorgung immer 100 %*, in  
unbegrenzter Höhe.

  Unterstützung der Zahnprophylaxe mit bis zu  
110 Euro je Versicherungsjahr.

 Nahezu vollständige Leistungserstattung.

Ab 10,90 € pro Monat
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 Smile! bietet Ihnen zwei   Tarife zur Auswahl.

Leistungsart ZahnKomfort ZahnPremium

Zahnbehandlung 100 %* 100 %*

Zahnersatz

45 %, zusammen 
mit der Leistung 
der GKV 
maximal 90 %

90 %*

Leistungen  
bei Unfall oder  
Regelversorgung

100 %* 100 %* 

Zahnprophylak- 
tische Leistungen  
(z. B. professionelle  
Zahnreinigung)

85 € je  
Versicherungsjahr

110 € je  
Versicherungsjahr

Akupunktur/Hyp-
nose/Vollnarkose

Bis 250 € je  
Versicherungsjahr

Bis 250 € je  
Versicherungsjahr

Einmalleistung 
bei kieferor-
thopädischer 
Behandlung  
(Beitragsgruppe 0–21 
Jahre)

250 €,  
wahlweise 
500 € oder 750 € 
möglich

250 €,  
wahlweise 
500 € oder 750 € 
möglich

Zweite  
Zahnarztmeinung

50 € je  
Versicherungsjahr

50 € je  
Versicherungsjahr

Leistungen von Smile!  
ZahnKomfort und ZahnPremium

ZahnPremium oder ZahnKomfort? Smile! bietet 
Ihnen den passenden Tarif ganz nach Ihren Bedürf-
nissen. So oder so sind Sie damit gut abgesichert. 
Unterschiede gibt es beim Zahnersatz und der Zahn-
prophylaxe.



8

Die maximale Leistungshöhe ist bei  
Smile! ZahnKomfort und ZahnPremium in den 
ersten vier Versicherungsjahren gestaffelt.

Hinweis zum Versicherungsschutz. 

Aufwendungen für zahnärztliche und ärztliche 
Leistungen sind bis zu den Höchstsätzen der  
Gebührenordnung für Zahnärzte (GOZ) und Ge-
bührenordnung für Ärzte (GOÄ) erstattungsfähig.

ZahnKomfort ZahnPremium

erste 12 Monate 500 € 1.000 €

erste 24 Monate 1.000 €  2.000 €

erste 36 Monate 1.500 € 3.000 €

erste 48 Monate  2.000 € 4.000 €
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 Die Smile!-Garantie:

 viel für wenig!

Alter Einmalleistung 
bei kiefer-
orthopädischer 
Behandlung

Smile!  
ZahnKomfort

Smile!  
ZahnPremium

0–21 
Jahre

250 € 9,50 € 10,90 €

500 € 11,25 € 12,65 €

750 € 13,00 € 14,40 €

22–30 
Jahre 16,95 € 21,90 €

31–40 
Jahre 19,95 € 28,95 €

41–50 
Jahre 23,90 € 34,95 €

ab 51 
Jahre 27,95 € 43,95 €

Die Monatsbeiträge von Smile!

Leisten Sie sich ein gesundes Lächeln.

Smile! bietet mehr und kostet weniger. Und das 
rechnet sich sofort. Denn auch ohne größere Eingriffe 
kann bares Geld gespart werden. So zahlt Smile!  
z. B. auch bei empfohlener Zahnprophylaxe. Wenn  
das kein Grund zum Lächeln ist!
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 der Stuttgarter

 Das gibt es nur bei

Smile! übernimmt 100 %* bei Zahnunfall.
Während Ihnen viele andere Anbieter nur  
einen Teil der Kosten erstatten, übernimmt  
Smile! bei einem Zahnunfall die ganzen 100 %*.

Smile! statt Angst vor dem Zahnarzt.
Aus Furcht vor Bohrer, Spritze und den Kosten  
machen viele Menschen einen großen Bogen  
um jede Zahnarztpraxis. Das muss nicht mehr 
sein. Smile! übernimmt bei modernen Be-
handlungsmethoden, wie z. B. Hypnose oder 
Akupunktur, bis zu 250 Euro je Versicherungs-
jahr für Sie.

*  Unter Einbeziehung anrechenbarer Vorleistungen (z. B. durch die 
gesetzliche  Krankenversicherung). Im Tarif ZahnKomfort bis zu 
15.000 Euro je Versicherungsjahr, im Tarif ZahnPremium in un-
begrenzter Höhe.
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 Ihre Vorteile

 auf einen Blick.

Stuttgarter Versicherung AG  
Rotebühlstraße 120  70197 Stuttgart 
T +49 711 665-63  F +49 711 665-1516
info@stuttgarter.de  www.stuttgarter.de
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Darauf können Sie sich mit der Smile! Zahn-
zusatzversicherung verlassen:

  100 %* Kostenerstattung für Ihre Zahnbehandlung
  45 %* (Tarif ZahnKomfort) oder 90 %* (Tarif  

 ZahnPremium) Kostenerstattung bei Zahnersatz
  100 %* Kostenerstattung bei Zahnunfällen
  Kostenerstattung bei modernen Behandlungsmethoden
  Umfangreiche Leistungserstattung zum günstigen Tarif
  Kostenerstattung bei Zahnprophylaxe (z.B. professio- 
nelle Zahnreinigung) von bis zu 110 Euro je Versiche-
rungsjahr.

*  Unter Einbeziehung anrechenbarer Vorleistungen (z. B. durch die 
gesetzliche Krankenversicherung (GKV)). Beim Tarif ZahnKomfort bei 
Zahnersatz zusammen mit der Leistung der GKV maximal 90 %, bis 
zu 15.000 Euro je Versicherungsjahr.

Überreicht von Ihrem persönlichen Berater:

Agentur Marco Kraus

Schragenhofstraße 35A, 80992 München
089 544 28 00
info@ihre-zahnzusatzversicherung.de


